10.12.2018Г. №49

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОТМЕНЕ НПА О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
На основании частей 3, 4 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Закона Иркутской области от 03.11.2016 №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» постановляет:

1. Отменить нормативно - правовые акты по противодействию коррупции администрации Юбилейнинского сельского поселения, так как осуществление мер по противодействию коррупции закреплены за муниципальным районом.
2. Признать недействующими нормативные правовые акты:

1) Постановление №16 от 28.05.2008г «О принятии положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Юбилейнинского МО сельского поселения»
2) Постановление №25 от 2 декабря 2008 г. «Об утверждении Положения о Порядке организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих администрации Юбилейнинского муниципального образования»;
3) Постановление №26 от 2 декабря 2008г. «О квалификационных требованиях, предъявляемых к специалисту администрации Юбилейнинского муниципального образования»;

4) Постановление №13 от 12.03.2010г. «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

5) Постановление №15 от 22.03.2010г. «Об утверждения положения об экспертизе муниципальных правовых актов и их проектов на коррупциогенность»;
6) Постановление №14а от 09.03.2011г. "О перечнях должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

7) Постановление №38 от 16.05.2013г. «О комиссии Юбилейнинского муниципального образования по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
8) Постановление №53 от 21.11.2014г. «Об утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения, а также о расходах его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;

9) Постановление №49 от 23.09.2015г. «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Юбилейнинского сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы»;

10) Постановление №46 от 23.09.2015г. «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»;
11) Постановление №47 от 23.09.2015г. «О Порядке проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы Юбилейнинского муниципального образования.»;

12) Постановление №48 от 23.09.2015г. «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений»;

13) Постановление №49 от 23.09.2015г. «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Юбилейнинского сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы»

14) Постановление №50 от 23.09.2015г. «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности»;

15) Постановление №3 от 28.01.2016г. «О внесении изменений в постановление №53 от 21.11.2014г. «Об утверждении порядка осуществления контроля за соответствием расходов муниципальных служащих администрации Юбилейнинского сельского поселения, а также о расходах его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
16) Постановление №4 от 08.02.2016г. «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

17) Постановление №20 от 03.04.2017г. «Об утверждении Правил работы с обезличенными персональными данными в администрации Юбилейнинского сельского поселения»;

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

сельского поселения
О.П.Сенина